
Protokół Nr XXXVIII/18 
z sesji Rady Miasta Racibórz 

zwołanej na dzień 28 marca 2018 r. na godz. 1400.

Numery podjętych uchwał:

1. XXXVIII/570/2018 w sprawie zmiany budżetu miasta na 2018 rok.
2. XXXVIII/571/2018 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
3. XXXVIII/572/2018 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Śląskiemu.
4. XXXVIII/573/2018 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu.
5. XXXVIII/574/2018 w sprawie podziału Miasta Racibórz na okręgi wyborcze w wyborach
                                       do Rady Miasta.
6. XXXVIII/575/2018 w sprawie podziału Miasta Racibórz na stałe obwody głosowania.
7. XXXVIII/576/2018 w sprawie ustalenia Statutu Żłobka w Raciborzu przy ul. Słonecznej 9.
8. XXXVIII/577/2018 w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania
                                       rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych prowadzonych przez
                                       Miasto Racibórz oraz określenia dokumentów niezbędnych 
                                       do potwierdzenia tych kryteriów.
9. XXXVIII/578/2018 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/551/2018 Rady Miasta
                                       Racibórz z dnia 24 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia trybu
                                       udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i przedszkoli
                                       prowadzonych na terenie Miasta Racibórz przez osoby fizyczne
                                       i prawne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania
                                       i wykorzystania udzielonej dotacji.
10. XXXVIII/579/2018 w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego
                                       w placówkach prowadzonych przez Miasto Racibórz.
11. XXXVIII/580/2018 w sprawie przydzielenia dotacji na sfinansowanie prac
                                       konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy
                                       zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
12. XXXVIII/581/2018 w sprawie przydzielenia dotacji na sfinansowanie prac
                                       konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy
                                       zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
13. XXXVIII/582/2018 w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXII/462/2009 Rady Miasta
                                       Racibórz z dnia 27 maja 2019 r. w sprawie: przyjęcia Programu
                                       Wychodzenia z Bezdomności.
14. XXXVIII/583/2018 w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego
                                       Zakładu Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o. w Raciborzu oraz
                                       wyrażenia zgody na pokrycie nowych udziałów aportem rzeczowym.
15. XXXVIII/584/2018 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla
                                       terenu zlokalizowanego w jednostce strukturalnej Ocice w Raciborzu.
16. XXXVIII/585/2018 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania
                                       przestrzennego dla terenów zlokalizowanych w jednostkach
                                       strukturalnych Proszowiec – Stara Wieś, Studzienna i Sudół,
                                       Śródmieście oraz Ostróg w Raciborzu.
17. XXXVIII/586/2018 w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
                                       zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Racibórz
                                       na 2018 rok.
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18. XXXVIII/587/2018 w sprawie udzielenia dotacji celowej ze środków budżetu Gminy
                                        Miasta Racibórz na zadania służące tworzeniu warunków dla rozwoju
                                        rodzinnych ogrodów działkowych.
19. XXXVIII/588/2018 w sprawie nadania tytułu wraz z medalem „Zasłużony dla Miasta
                                       Raciborza”.

Uczestnicy sesji z ramienia Urzędu Miasta.

 Prezydent Miasta Mirosław Lenk
 Zastępca Prezydenta Miasta Wojciech Krzyżek
 Zastępca Prezydenta Miasta Irena Żylak
 Sekretarz Miasta Tomasz Kaliciak
 Kierownik Referatu ds. Budżetu i Analiz Oswald Schuderla
 Naczelnik Wydziału Inwestycji i Urbanistyki Mariola Isańska – Matela
 Naczelnik Wydziału Edukacji

Kultury i Sportu Robert Myśliwy
 Naczelnik Wydziału Gospodarki

Nieruchomościami Elżbieta Sokołowska
 Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych Iwona Trzeciakowska
 Komendant Straży Miejskiej Wiesław Buczyński
 Radca Prawny Maciej Markowicz 
 Radca Prawny Piotr Janas
 

Ad. 1.  Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Miasta Henryk Mainusz otworzył sesję Rady Miasta Racibórz, 
stwierdzając, że na 23 radnych na sali jest obecnych 22, Rada jest więc władna do podejmowania 
uchwał. Lista obecności odnosząca się do całego posiedzenia stanowi zał. Nr 1 do protokołu.
Następnie przedstawił wnioski o zmiany w planowanym porządku obrad zał. Nr 2, dodatkowych 
następujących punktów i projektów uchwał:
 wniosek Prezydenta Miasta w sprawie wycofania z porządku obrad projektów uchwał z pkt. Nr 

12 i 13:
12. Uchwała w sprawie określenia regulaminu wynagradzania nauczycieli przedszkoli, szkół 

podstawowych oraz zespołów szkolno-przedszkolnych, dla których organem prowadzącym 
jest Miasto Racibórz.

13. Uchwała w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród Prezydenta Miasta 
Racibórz oraz nagród dyrektora szkoły, dyrektora przedszkola, dyrektora zespołu szkolno-
przedszkolnego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, przedszkolach, zespołach 
szkolno-przedszkolnych dla których organem prowadzącym jest Miasto Racibórz za ich 
osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. 

 wniosek Prezydenta Miasta w wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

 Radny Marek Rapnicki poprosił o podanie powodu wycofania tych dwóch uchwał.  
 Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Robert Myśliwy przekazał, że obie uchwały 

zostały poddane opiniowaniu przez związki zawodowe i jeszcze biegnie okres 30 dni na ich 
zaopiniowanie. W związku z tym, że dwa związki jeszcze nie wypowiedziały się, a w 
przypadku podjęcia tych uchwał na dzisiejszej sesji miałyby prawo do ich zakwestionowania, 
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postanowiono przenieść przyjęcie tych uchwał na miesiąc kwiecień. Poza tym jeden ze 
związków zaproponował korektę dwóch zapisów i ewentualne wprowadzenie jednej poprawki 
wymaga konsultacji z nadzorem prawnym, który jeszcze się nie wypowiedział w tej sprawie.    

 Radna Zuzanna Tomaszewska poprosiła o informację na temat dwóch wcześniej wysłanych 
przez nią wniosków.

 Przew. RM Henryk Mainusz przekazał, że z automatu wnioski te nie zostały wprowadzone do 
porządku obrad. Wskazał, że radna może teraz zgłosić formalny wniosek o włączenie ich do 
porządku obrad albo zostaną przedstawione w punkcie interpelacja, zapytania i wnioski.  

 Radna Zuzanna Tomaszewska zgłosiła wniosek formalny o włączenie do porządku obrad 
punktu dotyczącego dyskusji i wniosku o wprowadzenie w Raciborzu strefy wolnej od spalania 
paliw stałych, zgodnie z treścią rozesłaną radnym – zał. Nr 3. Dalej podkreśliła, że wniosek ten 
wpisuje się w działania powołanego zespołu i jednocześnie dodała, że wniosek ten w dyskusji 
będzie można jeszcze dopracować. Wskazała również, że przegłosowanie takiego wniosku 
będzie jasnym komunikatem dla mieszkańców miasta.  

 Radny Marek Rapnicki wskazał, że powtarza się dyskusja z poniedziałku i z poprzedniego 
miesiąca dlatego też zapytał co takiego stanie się z naszym powietrzem, że nie można poczekać 
na bardziej precyzyjne ustalenia wypracowane przez powołany zespół. Uznał też, że przyjęcie 
tego wniosku dezawuuje powołany zespół.     

 Prezydent Miasta Mirosław Lenk uznał, że najlepiej aby ten wniosek był wspólny, a więc 
wypracowany przez powołany zespół. Dalej wskazał, że niezrozumiałe dla niego jest to, że we 
wniosku proponuje aby Prezydent Miasta w przeciągu dwóch miesięcy przedłożył marszałkowi 
wniosek o powołani strefy. Wskazał, że zespół dopiero rozpoczął pracę i na tą chwilę nie 
wiadomo kiedy strefa taka będzie mogła powstać. Dodał, że sprawdzenia wymaga zasób 
mieszkaniowy oraz warunki jakie przedłożą sieciowcy. Uznał, że na chwilę obecną brak wiedzy
by już powoływać strefę. Wskazał, że należy dać szansę na przygotowanie takiego wniosku 
przez zespół.   

 Radna Zuzanna Tomaszewska wskazała, że te 60 dni można wykreślić we wniosku. Dalej 
wskazała, że chodzi o to aby był to jasny przekaz.

 Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że łatwiej będzie podejmować tą decyzję mając 
wszystkie informacje. Dodał, że najgorzej jest rzucić hasło, którego nie będzie można 
zrealizować.    

 Radna Zuzanna Tomaszewska uznała, że społeczeństwu trzeba wreszcie powiedzieć, że chcemy 
takiej strefy. Będzie to więc taka uchwała intencyjna. Niemniej wskazała, że utworzenie strefy 
to konkretny krok.

 Przew. RM Henryk Mainusz wskazał, że na dzień dzisiejszy jest to jedynie wniosek.
 Radny Marek Rapnicki ponowił pytanie jaka jest różnica między uchwałą szczegółową za 2 lub 

3 miesiące a tym wnioskiem intencyjnym.  
 Prezydent Miasta Mirosław Lenk wskazał, że dla niego np. ważną informacją będzie to ile nas 

będzie kosztowało przygotowanie zasobu mieszkaniowego miasta. Dodał, że trzeba mieć 
świadomość, że środki te uszczuplą wydatki na inne ważne zadania w mieście. Poprosił więc o 
czas na przygotowanie wszystkich informacji.  

 Radna Zuzanna Tomaszewska przekazała, że okres na wprowadzenie strefy można wydłużyć.
 Radny Marcin Fica zwrócił uwagę, że we wniosku jest mowa o powołaniu specjalnej komisji, 

co będzie dublowaniem funkcjonującego już zespołu. We wniosku jest mowa o zakazach dla 
gospodarstw domowych, a co będzie z przedsiębiorstwami. Dalej wskazał, że MZB już teraz ma
problem ze ściąganiem czynszów, a koszty z tytułu modernizacji dalej będą rosły.   

 Radny Leszek Szczasny zapytał czy ta dyskusja powinna się odbywać, gdyż był wniosek, był 
głos za i głos przeciw i powinno nastąpić głosowanie nad włączenie tego punktu do porządku 
obrad. Sama dyskusja powinna odbyć się później.

 Radny Michał Fita zgodził się z tym, że ewentualna dyskusja powinna odbyć się po 
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pozytywnym przegłosowaniu wniosku.
 Radny Jan Wiecha przekazał, że na komisji budżetu przedstawił swoje stanowisko. Uznał, że 

wnioski zespołu ds zmian PONE powinny pojawić się już w maju i wtedy będzie można  
wprowadzić przemyślane korekty. Dalej uznał, że przedstawiony wniosek jest przedwczesny i 
nic nie stanie się gdy zostanie on odłożony do maja. Dalej uznał, że wszyscy zgadzają się z tym,
że temat powinien zostać załatwiony ale dzisiaj jest za wcześnie.  

 Przew. RM Henryk Mainusz poddał pod głosowanie wniosek radnej Zuzanny Tomaszewskiej  o
włączenie do porządku obrad punktu dotyczącego dyskusji i wniosku o wprowadzeniu w 
Raciborzu strefy wolnej od spalania paliw stałych.  

Rada przy 23 głosujących radnych, 10 głosami za, 12 przeciw i 1 wstrzymującym się odrzuciła
powyższy wniosek. Wydruk z głosowania imiennego stanowi zał. Nr 4 do protokołu..

 Przew. RM Henryk Mainusz przekazał, że w punkcie 6 głosu udzieli mieszkańcom miasta z
dzielnicy Płonia, którzy o to się zwrócili. Następnie poddał pod głosowanie ostateczny porządek
obrad z uwzględnieniem wcześniej przedstawionych przez siebie wniosków. 

Rada przy 23 głosujących radnych, 16 głosami za, 2 przeciw i 5 wstrzymującymi się ustaliła
następujący porządek obrad (wydruk z głosowania imiennego stanowi zał. Nr 5):

1. Otwarcie sesji i ustalenie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Miasta Racibórz.
3. Informacja o bieżących działaniach Prezydenta Miasta i realizacji uchwał Rady Miasta.
4. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Raciborzu za rok 2017.
5. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2017 rok.
6. Analiza i plan strategiczny Przedsiębiorstwa Robót Drogowych sp. z o.o. w związku z 

wnioskiem Rady Miasta dot. zaprzestania działalności otaczarni w granicach administracyjnych 
Miasta.

7. Uchwała w sprawie zmiany budżetu miasta na 2018 rok.
1/ Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

8. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Śląskiemu.
9. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu.
10. Uchwała w sprawie podziału Miasta Racibórz na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Miasta.
11. Uchwała w sprawie podziału Miasta Racibórz na stałe obwody głosowania.
12. Uchwała w sprawie ustalenia Statutu Żłobka w Raciborzu przy ul. Słonecznej 9.
13. Uchwała w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 

przedszkoli publicznych prowadzonych przez Miasto Racibórz oraz określenia dokumentów 
niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.

14. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/551/2018 Rady Miasta Racibórz z dnia 24 
stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 
szkół i przedszkoli prowadzonych na terenie Miasta Racibórz przez osoby fizyczne i prawne 
oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji.

15. Uchwała w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w placówkach 
prowadzonych przez Miasto Racibórz.

16. Uchwała w sprawie przydzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
(przystań).

17. Uchwała w sprawie przydzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (kościół).

18. Uchwała w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXII/462/2009 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 
maja 2019 r. w sprawie: przyjęcia Programu Wychodzenia z Bezdomności.

19. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Zakładu 
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Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o. w Raciborzu oraz wyrażenia zgody na pokrycie nowych
udziałów aportem rzeczowym.

20. Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 
zlokalizowanego w jednostce strukturalnej Ocice w Raciborzu.

21. Uchwała w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów 
zlokalizowanych w jednostkach strukturalnych Proszowiec – Stara Wieś, Studzienna i Sudół, 
Śródmieście oraz Ostróg w Raciborzu.

22. Uchwała w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta Racibórz na 2018 rok.

23. Uchwała w sprawie udzielenia dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Miasta Racibórz na 
zadania służące tworzeniu warunków dla rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych.

24. Uchwała w sprawie nadania tytułu wraz z medalem „Zasłużony dla Miasta Raciborza”.
25. Interpelacje, zapytania i wnioski.
26. Zakończenie sesji.

Ad 2. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Miasta Racibórz.

 Przew.  RM Henryk Mainusz poddał  pod głosowanie  Protokół  Nr  XXXVII/18  z  sesji  Rady
Miasta Racibórz z dnia 28 lutego 2018 r.

Rada przy 23 głosujących radnych, 20 głosami za, 0 przeciw i 3 wstrzymującymi się przyjęła
Protokół Nr XXXVII/18 z sesji Rady Miasta Racibórz z dnia 28 lutego 2018 r. 
Wydruk z głosowania imiennego stanowi zał. Nr 6. 

Ad 3. Informacja o bieżących działaniach Prezydenta Miasta i realizacji uchwał Rady Miasta.

 Prezydent  Miasta  Mirosław  Lenk przedstawił  bieżącą  realizację  uchwał  Rady  Miasta
poprzedniej kadencji oraz bieżącą realizację uchwał Rady Miasta i zarządzeń Prezydenta Miasta
obecnej  kadencji.  Przedmiotowe  informacje  stanowią  zał.  Nr  7 do  protokołu.  Następnie
przedstawił informacje o najważniejszych wydarzeniach i realizacji zadań między sesjami. Lista
omówionych wydarzeń stanowi zał. Nr 8 do protokołu.

Ad 4. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Raciborzu za rok 2017.

 Radny  Tomasz  Cofała  przekazał,  że  na  Komisji  OKSRiOS  została  przedstawiona  radnym
szczegółowa  prezentacja  sprawozdania  z  działalności  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w
Raciborzu.  Dalej  przekazał,  że  w  nawiązaniu  do  tego  złożył  w  Biurze  Rady  interpelacje
odnosząca się do wydłużenia czasu pracy ośrodka.  

 Przew.  RM  Henryk  Mainusz z  uwagi  na  brak  chętnych  do  dalszej  dyskusji  zakończył
przedmiotowy punkt  obrad.  Sprawozdanie  z  działalności  Ośrodka Pomocy Społecznej  w
Raciborzu za rok 2017 stanowi zał. Nr 9 do protokołu.

Ad 5. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2017 rok.

 Przew. RM Henryk Mainusz przekazał, że z uwagi na brak chętnych do dyskusji zakończył
przedmiotowy punkt obrad.  Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny
za 2017 rok zaprezentowane na Komisji OKSRiOS stanowi zał. Nr 10 do protokołu.
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Ad 6. Analiza i plan strategiczny Przedsiębiorstwa Robót Drogowych sp. z o.o. w związku 
          z wnioskiem Rady Miasta dot. zaprzestania działalności otaczarni w granicach
          administracyjnych Miasta.

 Pan Marek Olczyk Sekretarz Rady Nadzorczej Przedsiębiorstwa Robót Drogowych Spółka z 
o.o. w Raciborzu przedstawił w formie szczegółowej prezentacji Analizę i plan strategiczny 
Przedsiębiorstwa Robót Drogowych sp. z o.o. w związku z wnioskiem Rady Miasta dot. 
zaprzestania działalności otaczarni w granicach administracyjnych Miasta. W podsumowaniu 
zaś przekazał, że w opinii Zarządu i Rady Nadzorczej Spółki najkorzystniejszym planem 
strategicznym Przedsiębiorstwa, który powinien zostać zaimplementowany jest plan strategiczny wg
opcji 1 tj. przeniesienie linii technologicznej do produkcji asfaltobetonu poza granice 
administracyjne miasta i kontynuacja działalności PRD w pełnym wymiarze, przy zachowaniu 
obecnej struktury udziałowej. Przedstawiona prezentacja stanowi zał. Nr 11 do protokołu. 

 Radny Jan Wiecha uznał, że rzeczywiście opcja nr 1 wydaje się być najlepsza, niemniej nie 
wykluczałby również opcji nr 2 z mniejszościowym udziałowcem. Podkreślił również, że w 
przypadku niepowodzenia tego na teren miasta może wejść konkurencja. Wskazał również, że 
ważna wydaje się data decyzji w tym zakresie, która powinna zapaść najdalej na sesji 
kwietniowej, a może i dzisiaj.  

 Radna Anna Ronin zapytała czy dofinansowania z miasta nie było w ogóle czy też nie było od 
pewnego momentu i co było powodem, że spółka nie zgłaszała się o takie dofinansowanie. 
Zapytała też od kiedy istnieje ograniczenie czasowe na produkcję. 

 Prezes PRD Sp. z o .o. Krzysztof Wrazidło przekazał, że przy zakupie linii technologicznej do 
produkcji asfaltobetonu zdecydowano, że spółka poradzi sobie z tym sama. Dalej wskazał, że 
podobnie udawało się w przypadku inwestowania w park maszynowy. Dodał, że rok 2016 dla 
firm tej branży był niestety wyjątkowy. Następnie przekazał, że ograniczenie czasowe produkcji
pojawiło się w zasadzie od uruchomienia nowej linii produkcji asfaltobetonu na działce 
zakupionej przez spółkę za środki pochodzące od miasta, czyli od 2013 roku.  

 Radna Anna Ronin zapytała czy świadomość tego ograniczenia była przy zakupie tej działki. 
 Pan Krzysztof Wrazidło przekazał, że przy zakupie tego terenu spółka nie miała takiej 

świadomości. 
 Pan Marek Olczyk przekazał, że gdyby w 2013 roku nie dokonano montażu linii produkcyjnej 

do produkcji asfaltobetonu to spółka dzisiaj by już nie istniała, bo nie poradziłaby sobie bez 
własnej linii produkcyjnej. 

 Radna Anna Ronin zapytała ile obecnie na rynku raciborskim funkcjonuje konkurencyjnych 
firm i czy jest to dla spółki jakimś zagrożeniem. 

 Pan Krzysztof Wrazidło przekazał, że w zasadzie na rynku raciborskim nie ma innej firmy 
mającej własna linię produkcyjną. Najbliższe takie  wytwórnie są w Kędzierzynie – Koźlu, w 
Jastrzębiu Zdroju i za Rybnikiem. Dodał, że gdyby nie ograniczenie czasowe w produkcji to 
sprzedaż na zewnątrz byłaby o wiele większa.  

 Radna Anna Ronin zapytała czy w przypadku przeniesienia produkcji na odległość do 25 km nie
zwiększy się to ryzyko konkurencji jeżeli chodzi o sprzedaż.     

 Pan Krzysztof Wrazidło przekazał, że odległość 25 km być może jest z pewnym zapasem i nie 
powinna być problemem, bo i tak będzie tańsza niż dowóz z Kędzierzyna czy z innych 
wytwórni.

 Radna Anna Ronin zapytała czy jest wizja gdzie taka wytwórnia mogłaby zostać przeniesiona.
 Pan Krzysztof Wrazidło przekazał, że bez takiej wizji spółka nie przedstawiałaby takiej opcji. 
 Radny Leszek Szczasny przekazał, że na komisji tydzień temu prosił o dostarczenie 

omawianych wówczas raportów o zanieczyszczeniu środowiska.   
 Pan Krzysztof Wrazidło przekazał, że wówczas zrozumiał aby na sesji takie badania z 2017 

roku przedstawić. Może to więc teraz uczynić abo przekazać kopię radnemu.  
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 Radny Leszek Szczasny przekazał, że chodziło o to aby badania te dostarczyć szybciej tak aby 
je przejrzeć bo teraz na sesji nie ma na to dużo czasu. Niemniej poprosił o udostępnienie mu 
tych badań.  

 Radny Zbigniew Sokolik uznał, że kluczowe w tym wszystkim wydaje się być przeniesienie 
produkcji na odległość do 25 km. Zapytał następnie czy dla nowego miejsca będzie akceptacja 
społeczna. Dodał, że w gminie Lubomia czy innych gminach sąsiednich nigdy nie było zgody 
na takie wytwórnie. Wskazał, że chodzi o to aby na taką lokalizację uzyskać zgodę 
środowiskową.  

 Pan Krzysztof Wrazidło przekazał, że ze względów oczywistych nie będzie dzisiaj mówił jakie 
są to lokalizacje. Dodał jednocześnie, że spółka posiada już dokumenty niezbędne do podjęcia 
prac projektowych. Szansa jest więc wielka niemniej różnie może się to jeszcze potoczyć.    

 Radny Zbigniew Sokolik zapytał czy zakupiona lina produkcyjna została już spłacona i jaki 
będzie wynik spółki w roku 2017 r. 

 Pan Marek Olczyk przekazał, że linia produkcyjna została spłacona w 2017 roku. Dalej 
wskazał, minusowy wynik w roku 2016 był spowodowany czasowym ograniczeniem produkcji.
Dodał, że spółka aby zrealizować ciągle rosnącą ilość zamówień musiała kupować masę 
bitumiczną na zewnątrz. Co do roku  2017 to na ten moment ze względu na trwające jeszcze 
badania nie chce się wypowiadać.    

 Radny Zbigniew Sokolik zapytał o ewentualne zobowiązania, które mogłyby spaść na gminę.  
 Pan Marek Olczyk przekazał, że dotyczy to prac w toku oraz gwarancji prac już zakończonych. 
 Radna Anna Szukalska zwróciła uwagę, że od 2013 roku czyli od zakupienia nowej linii 

produkcyjnej spółka notowała zysk. Później jednak nastąpił spadek.  
 Pan Krzysztof Wrazidło przekazał, że od 2009 roku spółka inwestowała w wymianę parku 

maszyn.  
 Pan Marek Olczyk przekazał, że na wynik finansowy spółki wpływ mają również ceny na 

rynku. 
 Radna Anna Szukalska przekazała, że dla niej żadna opcja wiążąca się z likwidacja spółki nie 

jest do zaakceptowania. Następnie zapytała dlaczego mając ograniczenie produkcji do 4 godzin 
od 2013 roku zwlekano aż 5 lat z tymi decyzjami.

 Pan Krzysztof Wrazidło przekazał, że  kieruje spółka, która w 100 % jest spółka zależną do 
miasta. Dodatkowo wskazał, że wydzierżawienie czy zakupienie terenu poza miastem nie jest 
prosta sprawą. 

 Radny Tomasz Cofała zapytał dlaczego przez ostatnie lata nie podejmowano działań w celu 
zmniejszenia uciążliwości, co pozwoliło by pracować przez 8 godzin. Dodatkowo wskazał, na 
mający odbyć się niebawem remont ul. Łąkowej i Kościuszki oraz zbliżającą się budowę 
Regionalnej Drogi Racibórz Pszczyna co byłoby wielką szansa dla spółki.     

 Pan Marek Olczyk przekazał, że nie może zgodzić się ze stwierdzeniem, że spółka nic nie 
zrobiła aby zmniejszyć uciążliwość. Wskazał, że zostały wydane duże środki aby tą uciążliwość
zmniejszyć, były to filtry, ekrany i tłumiki. Uznał, że nie po to inwestowano te środki by 
jednocześnie myśleć o przenosinach. Dalej wskazał, że nie sposób też przewidzieć wszystkich 
tendencji na rynku.     

 Radny Tomasz Cofała zapytał czy brak przedstawiania informacji o podejmowanych 
działaniach nie było potocznie mówiąc strzałem w kolano.  

 Przew. RM Henryk Mainusz zwrócił uwagę, że póki co pytania dotyczą bardziej przeszłości niż 
przyszłości. 

 Radna Anna Ronin wskazał, że mając na uwadze strukturę właścicielska najwięcej do 
powiedzenia ma Prezydent Miasta. Dalej wskazała, że analiza spółek miejskich była wykonana 
w zeszłym roku. Uznała więc, że należy iść do przodu bo „chłopaków do bicia” zawsze można 
znaleźć.

 Radny Piotr Klima przekazał, że warto też analizować i rozliczać przeszłość by nie popełnić 
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totalnych błędów w przyszłości.. Dalej przedstawił pytania, na które nie otrzymał odpowiedzi 
na komisji. Chodzi więc o względy zanieczyszczenia środowiska, kwestie szkodliwości dla 
zdrowia i życia mieszkańców. Dalej wskazał na zgodę na lokalizację w pobliżu zakładu 
poprawczego. Następnie zapytał o koszty korzystania z konkurencyjnych podmiotów w 
przypadku całkowitej likwidacji spółki. Dziwi się też, że ciągle powtarza się słowa o tym, że 
miejsce spółki zajmie prywatny przedsiębiorca na którego wpływ nie będzie mieć ani miasto, 
ani mieszkańcy. Dodał, że na Płoni niezadowolenie mieszkańców jest od lat. Warto więc 
posłuchać ich zdania i wtedy wrócić do dalszej dyskusji.    

 Radny Leon Fiołka uznał, że przedstawiona prezentacja została bardzo dobrze przygotowana. 
Uznał, że tylko opcja pierwsza może zostać zaakceptowana i to zarówno przez radnych jak i 
przez samych mieszkańców. Niemniej uznał, że koszty wyceniono za oszczędnie. Zapytał więc 
czy w tym koszcie jest przewidziany wykup ziemi i czy nie zakłada się, że po przeniesieniu 
będzie trzeba spełniać bardziej wymagające wskaźniki stężeń i natężeń.  

 Pan Krzysztof Wrazidło przekazał, że są to bardzo zoptymalizowane koszty. Dodał, że nie 
zakłada się wykupienia terenu ale jego dzierżawę. Aport terenu może zakładać opcja druga.   

 Radny Leszek Szczasny przekazał, że analizując otrzymane badania nie sposób dojść do tego 
jak bardzo odbiegamy od dopuszczalnych norm. Dodał, że zanim mieszkańcy zabiorą głos 
chciałby usłyszeć jak duże jest zagrożenie nie powodzenia opcji z przeniesieniem produkcji 
poza miasto. 

 Pan Krzysztof Wrazidło przekazał, że pierwsze badanie zlecała firma zewnętrzna dlatego nie ma
tam wszystkich szczegółowych danych. Następne badania są zlecone przez spółkę, dlatego są 
tam wszystkie dane. Dodał jednak, że nie jest wstanie wytłumaczyć tych wszystkich wyliczeń. 
W kwestii zagrożenia  przekazał, że nie ma sto procentowej pewności, że wszystko potoczy się 
gładko. Póki co udało się zdobyć zobowiązania podmiotów zewnętrznych do udostępnienia 
terenu do celów projektowych. Dopóki nie będzie decyzji Rady to nie będą podejmowane 
dalsze czynności aby nie narażać się na niepotrzebne wydatki. 

 Radny Leszek Szczasny poprosił o używanie mikrofonów tak aby wszyscy obecni na sali mogli 
usłyszeć te wypowiedzi. 

 Radny Marek Rapnicki wskazał, że w październiku Rada zajęła już stanowisko. Jeżeli więc 
znajdzie się już takie miejsce jak wykluczyć to, że nie powstaje już tam komitet powitalny, 
którego celem będzie szkodzić tym planom. Czy ten kluczowy element protestów też jest 
uwzględniany.      

 Pan Krzysztof Wrazidło przekazał, że nigdzie nie będzie takiej 100 procentowej gwarancji.  
 Radny Marek Rapnicki wskazał, że trzy wiatraki mogą wywołać wojnę, a co dopiero otaczarnia 

na ternach rolniczych. 
 Pan Krzysztof Wrazidło przekazał, że rozmowy są prowadzone z podmiotami dysponującymi 

kilkunastoma hektarami terenów przemysłowych. Podkreślił jednak, że gwarancji nikt nie da.
 Radny Piotr Klima zapytał jak ta sprawa ma się do zbiornika i jak wygląda sprawa degradacji 

pól na Płoni. 
 Prezydent Miasta Mirosław Lenk uznał, że mając takie podejście radny Piotr Klima powinien 

głosować za likwidacja wytwórni. Następnie zapytał co spółka proponuje w przypadku gdy 
lepszy scenariusz z przeniesieniem zakładu się nie spełni. Chodzi o to aby dać gwarancję 
mieszkańcom, że za rok znów nie powiemy to samo. Dalej uznał, że gdy nie znajdzie się tej 
lokalizacji w tym roku to na pewno nie znajdzie się ich i później. Dodał, że drugiej zgody na 
kolejny rok nie będzie.      

 Przew. RM Henryk Mainusz przekazał, że sami pracownicy nie będą czekać roku tylko 
poszukają nowej pracy. 

 Pan Krzysztof Wrazidło przekazał, że w tej chwili spółka konkuruje na rynku z bogatymi 
firmami. Wygrywa tym, że ma własna linię produkcyjna mieszanki. Bez tej linii spółka będzie 
mało konkurencyjna. Uznał, że jeżeli spółce nie uda się przenieść zakładu w okresie martwym 
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przełomu 2018 – 2019 roku to pozostaje już tylko opcja likwidacji spółki. 
 Pan Marek Olczyk przekazał, że ciężko rozmawiać z podmiotem nie mając decyzji w ręku. 
 Radny Zbigniew Sokolik wskazał, że decyzja Rady w październiku była jednoznaczna.  
 Radna Anna Szukalska wskazała, że dzisiejsza analiza i plan strategiczny jest konsekwencją 

decyzji z października. Prezydent Miasta pragnie podepszeć się zdaniem Rady niemniej uznała, 
że to nie jest zadanie Rady tylko właściciela. 

 Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że nie może pomijać zdania Rady w tym zakresie.
 Radna Anna Ronin przekazała, że dla niej jest to dziwna sytuacja, bo wydaje się że likwidacja 

spółki jest już przesądzona a my dzisiaj tylko dyskutujemy o przenosinach, a tak  naprawdę to 
scenariusz jest już napisany.  

 Radny Michał Fita zapytał jak odległość do 25 km ma się do opłacalności.  
 Pan Krzysztof Wrazidło przekazał, że im bliżej do wytwórni tym koszty transportu będą 

mniejsze. Dodał, że te 25 km to jest trochę na wyrost. Rentowność przeniesienia wytwórni 
obliczano na poziomie kilkunastu kilometrów. Niemniej dodał, że obecnie prace spółki 
obejmują powiaty raciborski, rybnicki wodzisławski i czasem kędzierzyńsko – kozielski.  

 Radny Marek Rapnicki zapytał Prezydenta Miasta czy to wszystko jest ukartowane.
 Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że zarząd i rada nadzorcza spółki podjęły walkę i 

przygotowały analizę i plan strategiczny ratowania tej firmy. Dalsze funkcjonowanie spółki bez 
wystarczającej ilości masy nie ma sensu. Nikt nie może powiedzieć, że te propozycje lokalizacji
będą trafione. Na razie są to zgody na działania projektowe i na pozyskanie decyzji 
środowiskowych. Dalej przekazał, że umowy podpisuje się dopiero gdy będą warunki 
środowiskowe.  Tak samo było z terenem PKP. Dodał, że na te tereny decyzja powinna spółka 
otrzymać ale jakieś ryzyko zawsze jest. Uznał, że pytanie o to co będzie dalej gdy jednak te 
plany nie wypalą będzie istotne dla osób które za rok będą musiały podjąć decyzję związaną z 
ewentualną likwidacją spółki.  Dodał, że nie wyobraża sobie tego, że ta otaczarnia w tym 
samym miejscu ruszy znów za rok. Wskazał jednak, że są duże szanse, że uda się przenieść 
wytwórnię.  Gdyby jednak to się nie udało to trzeba mieć świadomość, że będzie trzeba 
wówczas wybrać wariant  czwarty czyli włączyć spółkę do innej funkcjonującej spółki. Prosta 
likwidacja jest bardziej kosztowna.      

 Radna Anna Ronin przekazała, że w październiku wszyscy mieli świadomość, że należy iść za 
głosem mieszkańców, po drugie jednak aby też nie pozbawiać miasto możliwości wynikającej z 
posiadania własnej wytwórni.  Dalej wskazała, że spółka może liczyć na pomoc ze strony Rady 
tak aby spółka mogła dalej pracować.  

 Radna Anna Szukalska wskazała, że wszystkie analizy zawsze są obarczone jakimś ryzykiem 
niemniej uznała, że czekano z tą analizą zbyt długo.   

 Radny Paweł Rycka przekazał, że prezes zdaję sobie sprawę z tego, że jest to ostatnia szansa. 
Dodał, że czystym sumieniem będzie głosował za wariantem nr 1. Zapytał jednak czy prezes 
jest wstanie dzisiaj tu obiecać przestrzeganie czasu pracy wytwórni, czyli 4 godziny na dobę.  
Wskazał również, że jest to 365 dni na to aby uratować tą firmę.  

 Radny Jan Wiecha uznał, ze trzeba dzisiaj dać zielone światło dla wariantu pierwszego i dać 
prezesowi możliwość jego realizacji. 

 Pan Krzysztof Wrazidło przekazał, że już w końcówce zeszłego roku spółka została 
zobowiązana do  zainstalowania oprogramowania do monitorowania czasu pracy. Dodał, że 
zdaje sobie sprawę z tego, że nie ma wyjścia i gdy tylko uzyska zgodę na przeniesienie 
wytwórni to będzie tego się trzymał. 

 Przew. RM Henryk Mainusz przekazał, że nikt nie jest za likwidacją spółki. Spółka jednak musi
wypełnić swoje zobowiązania i otrzymuje 365 dni na przeniesienie wytwórni. Przez ten czas 
spółka będzie przestrzegać ograniczenia czasu pracy do 4 godzin dziennie. Wskazał, że taki 
wniosek będzie starał się poddać pod głosowanie.    

 Radny Leszek Szczasny zwrócił uwagę, że przed głosowaniem należy udzielić głosu 
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mieszkańcom.
 Przew. RM Henryk Mainusz przekazał, że umówił się z mieszkańcami, że udzieli im głosu na 

koniec dyskusji. Następnie z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji udzielił głosu 
przedstawicielom mieszkańców.

 Pan Krzysztof Grad w imieniu mieszkańców Płoni zwrócił uwagę na zapisy ustawy o 
samorządzie gminnym gdzie wskazano, że to mieszkańcy tworzą wspólnotę samorządowa, a 
zadaniem gminy jest zaspakajanie potrzeb wspólnoty samorządowej, jednym z tych zadań jest 
ochrona środowiska. Wskazał, że mieszkańcami miasta są ci mieszkańcy, którzy przebywają tu 
na stałe albo na czas określony, mieszkańcami nie są najemnicy. Dalej wskazał, że za protestem 
mieszkańców poszło i działanie ale radni nie mają w tym zakresie pełnej wiedzy. Wskazał, że 
jedynym pełnoprawnym badaniem jest badanie WIOŚ, którym spółka się nie pochwaliła. Po 
pierwsze były to przekroczone normy hałasy, po drugi nie stosowanie się do norm czasowych. 
Po trzecie są to węglowodory alifatyczne, których nie zawarto w decyzji, bo spółka i organy 
gminy zostały wprowadzone w błąd przez projektantów. Dodał, że gdyby była to firma 
prywatna to mieszkańcy dawno doprowadziliby już do rozprawy administracyjnej, w której 
firma nie miałaby szans. Dodał, że po uzgodnieniach poczynionych u Prezydenta Miasta spółka 
otrzymała nawet pomoc z jego strony. Obecnie instalacja została zabezpieczona ale radnym 
brakuje i tu wiedzy, bo ta instalacja jest tzw. instalacją otwartą wykorzystywaną np. przy 
budowie autostrad, a zezwolenia na jest działanie są zezwoleniami czasowymi. Prezydent 
Miasta więc takie decyzje wydaje prawidłowo. Dalej wskazał, że żaden taki zakład nie ma szans
na działanie w granicach administracyjnych miasta. Dodał, że skargę do WIOŚ złożył podmiot 
zbiorowy, tj. 47 osób. Uznał, że obecnie krzywdzona jest cała dzielnica.  Dodał, że pokłosiem 
badań WIOŚ był zakaz wydany ze względu na hałas. W związku z tym instalacja została 
obudowana i mieszkańcy to tolerują. Od 2016 roku zaczęto też mówić o przenoszeniu 
wytwórni, na początek padł pomysł z Nowymi Zagrodami. W październiku 2017 r. odbyło się 
spotkanie w RCK po którym przyjęto zobowiązanie wyprowadzenia wytwórni poza granice 
administracyjne miasta. Dalej uznał, że radni nie mogą kierować się tutaj kryteriami 
ekonomicznymi. Odnosząc się do prezentacji przekazał, że powinno  zostać przedstawione 
kilkanaście wariantów a nie tylko cztery. Dalej wskazał, że minęło już dwa i pół roku i 
mieszkańcy nie godzą się na to aby instalacja działała dłużej. Na chwilę obecną nie jest wstanie 
powiedzieć jaka będzie reakcja mieszkańców. Na pewno nie mają ochoty na przeżywanie 
jeszcze raz okresu lata, najgorszego dla nich okresu. Dalej wskazał, że mieszkańcy Płoni żyją z 
ziemi. W związku z tym przekazał, że na zezwolenie na kolejny rok działania instalacji zgody 
mieszkańców Płoni nie będzie. Decyzja o losy firmy nie należy jednak do mieszkańców.            

 Radny Marek Rapnicki wskazał, że ta Rada w sposób rzeczywisty wykonała swoje zadanie, 
czego w wypowiedzi przedmówcy nie było widać.  

 Pan Krzysztof Grad przekazał, że różnicy nie ma bo instalacja nadal działa. 
 Radny Marek Rapnicki przekazał, że troska o drogi i troska o miejsca pracy składnia radnych do

dania 365 dni szansy, natomiast przedmówca mówi, że ani dnia więcej, czyli, że radni mają 
zagłosować za likwidacją spółki. 

 Pan Krzysztof Grad przekazał, że mieszkańcy wyrażają jedynie swoje stanowisko, a znalezienie
rozwiązania leży po stronie Rady. Dalej wskazał, że mieszkańcom również zależy na losie 
zakładu dlatego dali miastu odpowiedni czas. Dodał jednak, że zgody na kolejny czas nie może 
być i jest to oczywiste. Wskazał, że decyzje Rady muszę iść w stronę dobra jej mieszkańców.  

 Radny Michał Fita wskazał, że art.1 ustawy o samorządzie gminnym mówi o dobru 
mieszkańców całej gminy i to dobry w wielu aspektach. Jednym z tych aspektów jest też i 
aspekt gospodarczy. Dodał, że Płonia jest częścią miasta o charakterze przemysłowym. 
Następnie zapytał czy pan mecenas podjął  by się pomocy w uzyskaniu przez spółkę 
niezbędnych decyzji dla nowej lokalizacji. 

 Pan Krzysztof Grad przekazał, że nikt się w tej sprawie do niego nie zwrócił i że nie zobowiąże 
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się do tego.
 Radna Anna Szukalska zapytała o jakie decyzje z 2016 roku chodziło. 
 Pan Krzysztof Grad przekazał, że chodzi o zobowiązanie podjęte w październiku 2017 roku.
 Radna Anna Szukalska zapytała kto dla Płoni jest większym trucicielem PRD czy SGL Carbon.
 Pan Krzysztof Grad przekazał, że nie jest wstanie na to pytanie odpowiedzieć. Dodał, że 

kontrole w PRD wykazały konkretny wynik i jeżeli mieszkańcy uzyskają taka wiedzę w 
stosunku do SGL Carbon to  uruchomią tą samą procedurę. 

 Radna Anna Ronin zapytała o datę badania WIOŚ.
 Pan Krzysztof Grad przekazał, że badania te były wykonane w 2016 roku i jest to jedyny 

dokument, który ma prawo mówić o wynikach. Wszelkie inne badania mają status badań 
prywatnych.

 Radna Anna Ronin zwróciła się do Prezydenta Miasta i do Prezesa PRD o upublicznienie tego 
dokumentu.  

 Pan Krzysztof Grad przekazał, że lepiej aby tego dokumentu nie publikować. Wskazał, że od 
tego czasu spółka założyła ekrany. Więc aby mieć aktualne wyniki należałoby badania 
powtórzyć.  

 Radny Leszek Szczasny przekazał, że już na komisji prosił aby te badania zostały udostępnione 
radnym. Wskazał, że na dzisiejszej sesji otrzymał tylko badania prywatne.

 Pan Krzysztof Grad przekazał, że emocje nie są tu wskazane, a od radnych wymaga się rozwagi 
więc należy do tego podejść profesjonalnie. W zakresie wcześniejszego pytania o udzielenie 
pomocy przekazał, że bez uzyskania zgody swojego zespołu nie jest wstanie dzisiaj 
odpowiedzieć. 

 Radny Leon Fiołka wskazał, że wcześniej pan mecenas wskazywał na wariant drugi. Zapytał 
więc w czym konkretnie on się przejawia. 

 Pan Krzysztof Grad przekazał, że opcja druga zakłada wsparcie kapitałowe, bez którego będzie 
ciężko spółce w sposób szybki to przeprowadzić. Wskazał, że pakiet mniejszościowy należy 
jednak obłożyć szeregiem decyzji, które zachęcą inwestorów. 

 Pan Piotr Nowak poprosił o dokładne określenie czasu pracy otaczarni. Wskazał,ze faktycznie 
otaczania pracuje 6 -7 godzin włączając w to czas rozruchu i czas wyłączania.   

 Pan Krzysztof Wrazidło przekazał, że pozwolenie obejmuje 4 godziny produkcji. Jakiś czas 
musi minąć aby rozgrzać instalacje i podobnie jest z czasem schłodzenia na końcu. Dodał, że w 
celu pilnowania dokładnego czasu produkcji zainstalowano specjalny system.  

 Radny Zbigniew Sokolik uznał, że nastąpiło tu jednak pomieszanie dwóch spraw. Wskazał, że 
w październiku 2017 roku Rada jasno się wypowiedziała, że otaczarnia nie może funkcjonować 
w granicach administracyjnych miasta. Rada gminy nie decyduje jednak o zarządach spółek, ani
spółek nie nadzoruje. To Prezydent Miasta od 2015 roku o sprawie wiedział, a pozostali 
mieszkańcy dowiedzieli się o problemie po próbie przenosin wytwórni do Nowych Zagród. 
Dodał, że nie dziwi się mieszkańcom Płoni bo minęło już prawie 3 lata. Uznał więc, że Rada nie
jest od tego aby wyznaczać kierunki w zakresie dalszego działania spółki PRD. Rada więc 
dzisiaj nie ma nad czym głosować, a to Prezydent Miasta powinien znaleźć rozwiązanie. 

 Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że dzisiaj właśnie proponuje rozwiązanie. Dodał, 
że doskonale rozumie radnego, nie mniej przekazał, że przyjdzie do radnego z decyzją 
likwidacji spółki bo to jest już kompetencja Rady. Dzisiaj rzeczywiście chce się poradzić Rady, 
który wariant wybrać. Jeśli więc nie przeniesienie to likwidacja i czekanie z likwidacją cały rok 
nie ma sensu. Dodał, że w październiku zobowiązał się, że do końca pierwszego kwartału 
przedstawi propozycję.  Uznał również, że wszelkie dokumenty powinny zostać udostępnione.

 Pan Krzysztof Wrazidło przekazał, że dokumenty te są dostępne w ramach dostępu do 
informacji publicznej w Starostwie Powiatowym. Na chwilę obecną nie ma podstaw do 
zamknięcia  wytwórni.

 Przew. RM Henryk Mainusz zapytał czy posiadane przez spółkę pozwolenia dają obecnie 
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możliwość spółce na 4 godzinną produkcję masy. 
 Pan Krzysztof Wrazidło przekazał, że tak.
 Przew. RM Henryk Mainusz przekazał, że w innym wypadku należałoby zgłosić sprawę do 

prokuratury. 
 Radny Marek Rapnicki zwrócił uwagę, że mieszkańcy Płoni już wyszli i zastanawia się czy nie 

są oni ciekawi jakie zostanie wybrane rozwiązanie.    
 Radny Jan Wiecha przekazał, że był protest, była też deklaracja, że przedstawione zostanie co 

można z otaczarnia zrobić. Uznał, że propozycja pierwsza jest dobra dla wszystkich. Wskazał, 
że z tej szansy należy skorzystać, a robienie z tego polityki nie ma sensu. Stwierdził więc, że 
Rada powinna wyrazić swoją opinię. 

 Radny Leszek Szczasny przekazał, że na komisji straszono prywatnym inwestorem. 
 Przew. RM Henryk Mainusz przekazał, że nikt prywatnym inwestorem nie straszył ale czym 

innym jest działalność prywatnego przedsiębiorcy z wszystkimi wymaganymi pozwoleniami, a 
czy innym działalność firmy będącej własnością miasta.  

 Radny Leszek Szczasny przekazał, że z tego co tu usłyszał to wcale nie jest to takie łatwe.  
Dalej wskazał, że radny Paweł Rycka przekazał, że będzie głosował przede wszystkim za tymi 
38 pracownikami PRD, którzy mogą stracić pracę. Dalej wskazał, że czynnik zdrowotny jest w 
tych analizach pomijany, a jest też ważny i pod tym kątem radni również powinni patrzeć i 
decydować. Dodał, że utracone zdrowie jest trzy razy trudniej naprawić niż utratę pracy. Dalej 
uznał, że głosowanie nie powinno polegać na wyborze jednej opcji z czterech ale bardziej 
powinno być wyborem kompromisu z planem awaryjnym.  

 Radny Paweł Rycka przekazał, że w odróżnieniu od radnego Leszka Szczasnego jest w stanie 
dzisiaj podjąć tą decyzję. Dodał jednak, że nigdy nie powiedział o 38 pracownikach. Wskazał, 
że jest reprezentantem dzielnicy wybranym wyborach i jeżeli będzie miał za to ponieść 
odpowiedzialność polityczną to ją poniesie. Dodał, że to na prezesie spoczywa największa 
odpowiedzialność, bo ma 365 dni na przeniesienie wytwórni, a jeżeli się to nie uda to będzie to 
równoznaczne z likwidacją zakładu.  

 Radny Marek Rapnicki uznał, że nie można zbawiać i pochylać się na wszystkimi. Dalej 
wskazał, że dzisiaj wyjątkowo radni mają pełny przegląd pola. Następnie porównując 
szkodliwość PRD i SGL Carbon uznał, że tak w zasadzie należałoby zaczynać od SGL Carbon. 

 Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że nie ma co ustawiać kolejki do kolejnych 
zakładów. Dalej wskazał, że od 12 lat wydaje decyzje środowiskowe i jeżeli przedsiębiorca 
spełnia warunki zagospodarowania przestrzennego i warunki środowiskowe to nie ma 
możliwości mu odmówić. Dodał, że na terenie miasta są takie tereny, że po spełnieniu 
warunków decyzję środowiskową dla nich można by otrzymać. Dalej przekazał, że zakłada, że 
tak właśnie działają największe zakłady w mieście. Wskazał, że osobiście był na otwarciu 
najnowszej instalacji w SGL Carbon wykonanej  pod wymogi nowej normy. Uznał, że podobnie
działa Henkel. Stwierdził więc, że trzeba mieć świadomość jaki ciężki i chemiczny przemysł 
mamy w mieście.

 Przew. RM Henryk Miasta ogłosił przerwę w obradach, od godz. 16:45 do godz. 17:15.
 Po przerwie Przew. RM Henryk Mainusz zaproponował przyjęcie wariantu 1 z prezentowanej 

analizy i planu strategicznego PRD z określeniem 365 dni na znalezienie miejsca i przeniesienie
wytwórni do nowego miejsca poza miasto z jednoznacznym akcentem, że kolejnego 
przedłużenia terminu nie będzie. Chodzi o to aby tematu nie zostawiać w próżni. Wskazał,że w 
porządku mamy ten temat więc nie ma przeszkód aby zagłosować za konkretnym 
rozwiązaniem.

 Radna Zuzanna Tomaszewska wskazała, że formalnie powinien to być wniosek formalny 
zarządzający takie głosowanie.

  Przew. RM Henryk Mainusz przekazał, że jego formalny wniosek jest za tym aby 
rekomendować wariant 1 z określeniem 365 dni na znalezienie miejsca i przeniesienie wytwórni
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do nowego miejsca poza miasto z jednoznacznym akcentem, że kolejnego przedłużenia terminu 
nie będzie.   

 Radny Marek Rapnicki wskazał, że prezentacja obejmowała cztery opcje więc glosowanie 
powinno być alternatywne, obejmujące wszystkie cztery opcje.

 Prezydent Miasta Mirosław Lenk uznał, że głosować powinno się tylko formalny wniosek 
Przew. RM.

 Radna Zuzanna Tomaszewska zapytała czy radni nie mają obiekcji co do opcji 2, tak aby nie 
zamykać sobie drogi. 

 Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że w przypadku gdy pojawi się inwestor to 
konieczność wymaga tego aby z tym przyjść do Rady Miasta. Dopuszczenie inwestora to zbycie
części udziałów o czym decyduje Rada. Dodał, że spółka przede wszystkim powinna podjąć 
pilne działania w kierunku realizacji celu, a jeśli w trakcie realizacji pojawi się alternatywa to 
rozsądnie będzie ją rozważyć. 

 Radna Zuzanna Tomaszewska zaproponowała wybór przeniesienia bez określenia wariantu.  
 Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że nie chciałby zobowiązywać prezesa aby od jutra 

zaczął szukać inwestora. Uznał, że Rada przyjmie jedynie opinię.
 Radna Zuzanna Tomaszewska wskazała, że powinna to być opinia względem przeniesienia bez 

określenia wariantu.
 Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że wraz z prezesem i rada nadzorcza dzisiaj proszą 

o opinie względem opcji 1 tj. przeniesienia wytwórni w przeciągu 365 dni, a w sytuacji gdy 
pojawią się nowe możliwości to na pewno wróci z tym do Rady, nie czekając tych 365, to jest 
oczywiste. 

 Radny Marek Rapnicki wycofał swoją propozycję głosowania 4 opcji.
 Radca Prawny Maciej Markowicz przekazał, że może lepiej określić we wniosku, że opiniuje 

się postępowanie według wariantu pierwszego, czyli termin 365 w którym spółka podejmie 
działania w kierunku  przeniesienia ale jednocześnie nie wyklucza się możliwości pozyskania 
inwestora mniejszościowego.    

 Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że aby zbyć choć jeden udział to musi to uchwalić 
Rada. Jeżeli się ktoś pojawi to i tak należy z tym wrócić do Rady, przegłosowanie więc wariantu
1 jest wystarczające.

 Przew. RM Henryk Mainusz przekazał, że idea tego głosowania jest danie 365 dni spółce na 
przeniesienie wytwórni i działalność w pełnym wymiarze. 

 Radny Marcin Fica wskazał, że opcja druga zobliguje prezesa do szukania inwestora, a przy 
opcji pierwszej nawet gdy taki inwestor się znajdzie to prezes zwróci się z tym tematem do 
Rady bo tylko Rada może o tym zdecydować. 

 Radny Leon Fiołka zwrócił uwagę na możliwość połączenia opcji 1 i 2.
 Radny Michał Fita wskazał, że niejednokrotnie na tej sali przyjmowano dżentelmeńskie umowy,

że gdy pojawi się nowa możliwość to temat wraca. Wobec czego zaproponował utrzymanie 
wniosku z opcją 1, a wrócić do tematu w przypadku pojawienia się inwestora.   

 Radny Leszek Szczasny przekazał, że zastanawia się czy w ogóle głosować, bo tak naprawdę to 
radni zdecydowali w październiku. 

 Przew. RM Henryk Mainusz uznał,że sprzeczanie się o kropkę nie ma sensu. 
 Radna Anna Ronin przekazała, że wniosek powinien być inaczej skonstruowany bo w 

październiku została już podjęta decyzja.
 Przew. RM Henryk Mainusz przekazał, że znalezienie terenu dla tego zakładu to nie jest prosta 

sprawa. Chodzi o czas na rozmowy, na cały pakiet uzgodnień. 
 Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że w październiku przyjęto wniosek, że tego typu 

instalacja nie będzie mogła funkcjonować w granicach administracyjnych miasta. Dzisiaj jest to 
pokazanie w jaki sposób tamten wniosek realizujemy. 

 Przew. RM Henryk Mainusz poddał pod głosowanie wniosek o zaopiniowanie opcji 1 planu 
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strategicznego dla Przedsiębiorstwa Robót Drogowych Spółka z o.o. w Raciborzu. 
 Radny Leszek Szczasny w czasie trwającego głosowania wskazał, że wniosek powinien 

zaczynać się od słowa pozytywnego.
 Przew. RM Henryk Mainusz przekazał, że dla niego treść tego głosowania jest jasna i poprosi 

aby głosowanie dokończyć. 
Rada w obecności 23 radnych, 20 głosami za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się i z 3 radnymi 
bez oddanego głosu przyjęła powyższy wniosek. Wydruk z głosowania imiennego stanowi zał. 
Nr 12. 

 Radny Marek Rapnicki przekazał, że radny Leszek Szczasny miał rację, że w tym wniosku 
brakuje słowa pozytywnego.

 Radca Prawny Maciej Markowicz przekazał, że rzeczywiście radny Leszek Szczasny miał tutaj 
racje i powinno we wniosku zostać dopisane słowo pozytywnego. Dobrze by było aby 
przeprowadzić reasumcję głosowania z uwzględnieniem tej poprawki.

 Przew. RM Henryk Mainusz przyjmując sugestię o reasumcji ponownie poddał pod głosowanie 
poprawiony wniosek o pozytywne zaopiniowanie opcji 1 planu strategicznego dla 
Przedsiębiorstwa Robót Drogowych Spółka z o.o. w Raciborzu. 

Rada w obecności 23 radnych, 20 głosami za, 0 przeciw, 1 wstrzymującym się i z 2 radnymi 
bez oddanego głosu przyjęła powyższy wniosek. Wydruk z głosowania imiennego stanowi zał. 
Nr 13. 

Ad 7. Uchwała w sprawie zmiany budżetu miasta na 2018 rok.

 Radny Jan Wiecha przekazał, że Komisja RGBiF pozytywnie zaopiniowała projekt 
przedmiotowej uchwały wraz z autopoprawką.

 Radny Marcin Fica  przekazał, że Komisja GMOŚiBP pozytywnie zaopiniowała projekt 
przedmiotowej uchwały.

 Radny Paweł Rycka  przekazał, że Komisja OKSRiOS pozytywnie zaopiniowała projekt 
przedmiotowej uchwały.

 Radna Anna Szukalska zapytała o środki przeznaczone na podniesienie jakości świadczonej 
pomocy społecznej. 

 Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że są to środki przewidziane do realizacji przez 
Ośrodek Pomocy Społecznej w ramach projektu dofinansowanego ze środków unijnych pn. 
„Podniesienie poziomu jakości świadczonej pomocy społecznej w gminie Racibórz”.

 Przew. RM Henryk Mainusz z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dalszej 
dyskusji poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę wraz z autopoprawką – zał. Nr 14 - 15.

Rada przy 23 głosujących radnych, 17 głosami za, 0 przeciw i 6 wstrzymującymi się przyjęła
powyższą uchwałę. Wydruk z głosowania imiennego stanowi zał. Nr 16. 
Uchwała Nr XXXVIII/570/2018 stanowi zał. Nr 17  do protokołu.

1/ Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

 Przew. RM Henryk Mainusz z uwagi na pozytywną opinię komisji i brak chętnych do dyskusji 
poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.

Rada przy 23 głosujących radnych, 15 głosami za, 1 przeciw i 7 wstrzymującymi się przyjęła
powyższą uchwałę. Wydruk z głosowania imiennego stanowi zał. Nr 18. 
Uchwała Nr XXXVIII/571/2018 stanowi zał. Nr 19  do protokołu.

14



Ad 8. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Śląskiemu.

 Przew. RM Henryk Mainusz z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji
poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.

Rada przy 23 głosujących radnych, 21 głosami za, 0 przeciw i 2 wstrzymującymi się przyjęła
powyższą uchwałę. Wydruk z głosowania imiennego stanowi zał. Nr 20. 
Uchwała Nr XXXVIII/572/2018 stanowi zał. Nr 21  do protokołu. 

Ad 9. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu.

 Przew. RM Henryk Mainusz z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji 
poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.

Rada przy 23 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę. 
Wydruk z głosowania imiennego stanowi zał. Nr 22. 
Uchwała Nr XXXVIII/573/2018 stanowi zał. Nr 23  do protokołu. 

Ad 10. Uchwała w sprawie podziału Miasta Racibórz na okręgi wyborcze w wyborach 
            do Rady Miasta.

 Przew. RM Henryk Mainusz z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji
poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.

Rada przy 23 głosujących radnych, 22 głosami za, 0 przeciw i 1 wstrzymującym się przyjęła
powyższą uchwałę. Wydruk z głosowania imiennego stanowi zał. Nr 24. 
Uchwała Nr XXXVIII/574/2018 stanowi zał. Nr 25  do protokołu. 

Ad 11. Uchwała w sprawie podziału Miasta Racibórz na stałe obwody głosowania.

 Przew. RM Henryk Mainusz z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji 
poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.

Rada przy 23 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę. 
Wydruk z głosowania imiennego stanowi zał. Nr 26. 
Uchwała Nr XXXVIII/575/2018 stanowi zał. Nr 27  do protokołu. 

Ad 12. Uchwała w sprawie ustalenia Statutu Żłobka w Raciborzu przy ul. Słonecznej 9.

 Przew. RM Henryk Mainusz z uwagi na pozytywną opinię komisji i brak chętnych do dyskusji
poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.

Rada przy 23 głosujących radnych, 22 głosami za, 0 przeciw i 1 wstrzymującym się przyjęła
powyższą uchwałę. Wydruk z głosowania imiennego stanowi zał. Nr 28. 
Uchwała Nr XXXVIII/576/2018 stanowi zał. Nr 29  do protokołu. 

Ad 13. Uchwała w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania
            rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych prowadzonych przez Miasto Racibórz oraz
            określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.
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 Radny Paweł Rycka  przekazał, że Komisja OKSRiOS pozytywnie zaopiniowała projekt 
przedmiotowej uchwały.

 Radna Anna Szukalska zapytała dlaczego w tak krótkim czasie zmieniamy poprzednią uchwałę.
 Naczelnik Wydział Edukacji, Kultury i Sportu Robert Myśliwy przekazał, że poprzednia 

uchwała była ze stycznia tego roku. Wcześnie ta uchwała była konsultowana z nadzorem 
prawnym wojewody, jednak po jej uchwaleniu tenże nadzór prawny doszukał się jeszcze jednej 
nieścisłości.  Mimo jednak, że będzie to przeniesienie wprost do uchwały zapisu ustawowego, 
to przystaje się na dopisanie w uchwale rodziców samotnie wychowujących dziecko.     

 Przew. RM Henryk Mainusz z uwagi na pozytywną opinię komisji i brak chętnych do dalszej 
dyskusji poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.

Rada przy 23 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę. 
Wydruk z głosowania imiennego stanowi zał. Nr 30. 
Uchwała Nr XXXVIII/577/2018 stanowi zał. Nr 31  do protokołu. 

Ad 14. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/551/2018 Rady Miasta Racibórz 
            z dnia 24 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla
            niepublicznych szkół i przedszkoli prowadzonych na terenie Miasta Racibórz przez
            osoby fizyczne i prawne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania 
            i wykorzystania udzielonej dotacji.

 Przew. RM Henryk Mainusz z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji 
poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.

Rada przy 23 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę. 
Wydruk z głosowania imiennego stanowi zał. Nr 32. 
Uchwała Nr XXXVIII/578/2018 stanowi zał. Nr 33  do protokołu. 

Ad 15. Uchwała w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w placówkach
             prowadzonych przez Miasto Racibórz.

 Radny Jan Wiecha przekazał, że Komisja RGBiF pozytywnie zaopiniowała projekt 
przedmiotowej uchwały.

 Radny Paweł Rycka  przekazał, że Komisja OKSRiOS pozytywnie zaopiniowała projekt 
przedmiotowej uchwały.

 Radna Anna Szukalska przekazała, że pytanie w sprawie tej uchwały padło na komisji.
 Naczelnik Wydział Edukacji, Kultury i Sportu Robert Myśliwy przekazał, że tutaj nadzór 

prawny sugeruje wykreślenie z uchwały punktu dotyczącego konieczności podpisywania umów 
pomiędzy rodzicami a przedszkolem gdyż konieczność opłaty wynika wprost z ustawy.  

 Przew. RM Henryk Mainusz z uwagi na pozytywną opinię komisji i brak chętnych do dalszej 
dyskusji poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.

Rada przy 23 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę. 
Wydruk z głosowania imiennego stanowi zał. Nr 34. 
Uchwała Nr XXXVIII/579/2018 stanowi zał. Nr 35  do protokołu. 

Ad 16. Uchwała w sprawie przydzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich,
            restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków
            (przystań).
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 Przew. RM Henryk Mainusz z uwagi na pozytywną opinię komisji i brak chętnych do dyskusji
poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.

Rada przy 23 głosujących radnych, 20 głosami za, 1 przeciw i 2 wstrzymującymi się przyjęła
powyższą uchwałę. Wydruk z głosowania imiennego stanowi zał. Nr 36. 
Uchwała Nr XXXVIII/580/2018 stanowi zał. Nr 37  do protokołu. 

Ad 17. Uchwała w sprawie przydzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich,
            restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków
            (kościół).

 Przew. RM Henryk Mainusz z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji 
poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.

Rada przy 23 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę. 
Wydruk z głosowania imiennego stanowi zał. Nr 38. 
Uchwała Nr XXXVIII/581/2018 stanowi zał. Nr 39  do protokołu. 

Ad 18. Uchwała w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXII/462/2009 Rady Miasta Racibórz 
             z dnia 27 maja 2019 r. w sprawie: przyjęcia Programu Wychodzenia z Bezdomności.

 Przew. RM Henryk Mainusz z uwagi na pozytywną opinię komisji i brak chętnych do dyskusji 
poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.

Rada przy 23 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę. 
Wydruk z głosowania imiennego stanowi zał. Nr 40. 
Uchwała Nr XXXVIII/582/2018 stanowi zał. Nr 41  do protokołu. 

Ad 19. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Zakładu 
            Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o. w Raciborzu oraz wyrażenia zgody na pokrycie
            nowych udziałów aportem rzeczowym.

 Przew. RM Henryk Mainusz z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji 
poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.

Rada przy 23 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę. 
Wydruk z głosowania imiennego stanowi zał. Nr 42. 
Uchwała Nr XXXVIII/583/2018 stanowi zał. Nr 43  do protokołu. 

Ad 20. Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu
            zlokalizowanego w jednostce strukturalnej Ocice w Raciborzu.

 Przew. RM Henryk Mainusz z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji 
poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę informując, że przedmiotowa uchwała zostanie 
przegłosowana w dwóch głosowaniach.

Najpierw Rada przy 23 głosujących radnych, 22 głosami za, 0 przeciw i 1 wstrzymującym się
stwierdziła, że przedmiot niniejszej uchwały nie narusza ustaleń Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Racibórz.
Wydruk z głosowania imiennego stanowi zał. Nr 44. 
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Następnie Rada przy 23 głosujących radnych, jednogłośnie uchwaliła miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu zlokalizowanego w jednostce strukturalnej 
Ocice w Raciborzu z jednoczesnym rozstrzygnięciem o sposobie rozpatrzenia uwag do 
projektu planu oraz sposobie realizacji, zapisanych w planie, inwestycji z zakresu 
infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, oraz zasadach ich 
finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych. 
Wydruk z głosowania imiennego stanowi zał. Nr 45. 
Uchwała Nr XXXVIII/584/2018 stanowi zał. Nr 46  do protokołu

Ad 21. Uchwała w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla
            terenów zlokalizowanych w jednostkach strukturalnych Proszowiec – Stara Wieś, 
            Studzienna i Sudół, Śródmieście oraz Ostróg w Raciborzu.

 Przew. RM Henryk Mainusz z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji 
poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę informując, że przedmiotowa uchwała zostanie 
przegłosowana w dwóch głosowaniach.

Najpierw Rada przy 23 głosujących radnych, 21 głosami za, 0 przeciw i 2 wstrzymującymi się
stwierdziła, że przedmiot niniejszej uchwały nie narusza ustaleń Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Racibórz. 
Wydruk z głosowania imiennego stanowi zał. Nr 47. 
Następnie Rada przy 23 głosujących radnych, 21 głosami za, 0 przeciw i 2 wstrzymującymi się
uchwaliła zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów 
zlokalizowanych w jednostkach strukturalnych Proszowiec – Stara Wieś, Studzienna i Sudół, 
Śródmieście oraz Ostróg w Raciborzu, zatwierdzonego Uchwałą Nr XXVIII/399/2013 Rady 
Miasta Racibórz z dnia 24 kwietnia 2013 r. z jednoczesnym rozstrzygnięciem o sposobie 
rozpatrzenia uwag do projektu planu oraz sposobie realizacji, zapisanych w planie, inwestycji
z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, oraz zasadach 
ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych.
Wydruk z głosowania imiennego stanowi zał. Nr 48. 
Uchwała Nr XXXVIII/585/2018 stanowi zał. Nr 49  do protokołu

Ad 22. Uchwała w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
             bezdomności zwierząt na terenie Miasta Racibórz na 2018 rok.

 Przew. RM Henryk Mainusz z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji 
poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.

Rada przy 23 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę. 
Wydruk z głosowania imiennego stanowi zał. Nr 50. 
Uchwała Nr XXXVIII/586/2018 stanowi zał. Nr 51  do protokołu. 

Ad 23. Uchwała w sprawie udzielenia dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Miasta
            Racibórz na zadania służące tworzeniu warunków dla rozwoju rodzinnych ogrodów
            działkowych.

 Radny Jan Wiecha przekazał, że Komisja RGBiF pozytywnie zaopiniowała projekt 
przedmiotowej uchwały.

 Radny Marcin Fica  przekazał, że Komisja GMOŚiBP pozytywnie zaopiniowała projekt 
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przedmiotowej uchwały.
 Radny Franciszek Mandrysz zwrócił uwagę, że do tej pory ogrody działkowe świetnie sobie 

radziły, wszystkie też są zadbane, a finansowanie prac odbywa się ze składek członkowskich. 
Zaapelował więc do radnych aby zatrzymać się z rozdawaniem środków, których brakuje na 
inne publiczne zadania w mieście. Dalej uznał, że takie rozdawanie dotacji doprowadzi do 
sytuacji jaka jest w Grecji, gdzie kierowane są dotacje Unii Europejskiej. Wskazał, że przyjęcie 
tej uchwały będzie otwarciem kolejnej furtki, tak jak z dotacjami dla policji, straży pożarnej i 
straży granicznej. Dodał, że osobiście będzie głosował przeciw tej uchwale i zaapelował o 
rozwagę innych radnych.  

 Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że ustawa o ogrodach działkowych nakłada na 
gminy pewne obowiązki związane z dotowaniem ogrodów. Dodał, że do tej pory miasto 
wspierało ogrody na mocy samej ustawy. 

 Przew. RM Henryk Mainusz z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dalszej 
dyskusji poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę z uwzględnieniem autopoprawki po 
konsultacjach.

Rada przy 23 głosujących radnych, 17 głosami za, 2 przeciw i 4 wstrzymującymi się przyjęła
powyższą uchwałę. Wydruk z głosowania imiennego stanowi zał. Nr 52. 
Uchwała Nr XXXVIII/587/2018 stanowi zał. Nr 53  do protokołu. 

Ad 24. Uchwała w sprawie nadania tytułu wraz z medalem „Zasłużony dla Miasta
             Raciborza”.

 Radny Jan Wiecha przekazał, że Komisja RGBiF pozytywnie zaopiniowała projekt 
przedmiotowej uchwały.

 Radny Witold Ostrowicz poprosił o przychylenie się do wniosku grupy radnych i przyjęcie 
przedmiotowej uchwały. 

 Przew. RM Henryk Mainusz przekazał, że wręczenie medalu jest planowane w dniu 13 kwietnia
2018 r, o godz. 18:45 w kościele pw. WNMP w Raciborzu.

 Radny Andrzej Rosół przekazał, że w tym miejscu i czasie odbędzie się koncert  poświęcony 
pamięci Papieża Św. Jana Pawła II. 

 Przew. RM Henryk Mainusz z uwagi  brak chętnych do dalszej dyskusji poddał pod głosowanie 
przedmiotową uchwałę.

Rada przy 23 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę. 
Wydruk z głosowania imiennego stanowi zał. Nr 54. 
Uchwała Nr XXXVIII/588/2018 stanowi zał. Nr 55  do protokołu. 

Ad 25. Interpelacje, zapytania i wnioski.

 Przew. RM Henryk Mainusz przekazał, że w przypadku zaakceptowania przez wszystkich 
radnych propozycji złożenia dzisiaj na sesji pisemnych interpelacji mógłby już zakończyć 
obrady. 

 Radny Piotr Klima przedstawił następujące zapytania i interpelacje:
1) w sprawie udzielenia pomocy prof. Antoniemu Barciakowi w wydaniu pozycji pt. Atlas 

Raciborski,
2) w sprawie remontu pozostającej już tylko jednej uliczki osiedlowej przy ul. Dąbrowskiego,
3) wskazując na 2 rocznice śmieci księdza Jana Kaczkowskiego poprosił o rozważenie 

poświęcenia jego imienia skweru, placu, ulicy bądź nazwy szkoły.    
 Radny Michał Fita przedstawił interpelacje w sprawie udzielenia wsparcia organizatorom Intro 

Festiwalu w poszukiwaniu sponsorów albo większego wsparcia finansowego miasta  – zał. Nr 
56, 
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 Radny Zbigniew Sokolik przedstawił interpelację w sprawie wyczyszczenia rowów 
melioracyjnych od ul. Bogumińskiej do ul. Polnej (zdjęcia – zał. Nr 57), których stan zdaniem 
mieszkańców ma wpływ na wysoki poziom wód gruntowych na Nowych Zagrodach.

 Radny Franciszek Mandrysz w nawiązaniu do odpowiedzi na interpelację w sprawie podjęcia 
działań mających na celu wpisanie na Prezydencką Listę Pomników oraz listę Światowego 
dziedzictwa UNESCO wybranych obiektów zlokalizowanych na terenie miasta i powiatu podał 
pod rozwagę przygotowanie projektu uchwały intencyjnej w tym zakresie, zaczynając w 
pierwszej kolejności od Kaplicy Zamkowej i Stacji Sejsmologicznej. Dodatkowo wrócił do 
propozycji zaproszenie do Raciborza przedstawiciela Parku Krajobrazowego „Cysterskie 
Kompozycje Krajobrazowe Rud Wielkich”.

 Radny Michał Kuliga przedstawił następujące zapytania i interpelacje:
1) w sprawie naprawy w ramach gwarancji stukających 9 studzienek na nowo wybudowanym 

odcinku ulicy Armii Krajowej na odcinku od sklepu Dino do Mechanika, z największym 
hałasem przy budynku przy ul. Armii Krajowej 6,

2) w sprawie naprawy drogi dojazdowej w podwórku budynku przy ul. Armii Krajowej 6 
zgodnie z udzieloną pisemną obietnicą przez MZB,

3) w sprawie zamontowania sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Cecylii i Siwonia. 
Zaproponował aby zadanie to sfinansować, że środków przeznaczonych na zakup fortepianu
do RCK, o co wnioskuje radny Andrzej Rosół,

4) w sprawie potrzeby zmiany w trasie linii autobusowej PK nr 7, dodatkowo zwrócił uwagę 
na nieczytelną mapkę nowych linii autobusowych zamieszczonych na stronie miasta,

5) w sprawie udostępnienia śmietnika MZB dla mieszkańców wspólnot przy ul. Eichendorffa 
11-15 i ul. Kościuszki do czasu wybudowania nowego śmietnika, zgodnie z ustnymi 
obietnicami MZB.  

 Radna Anna Ronin przedstawiła następujące zapytania:
1) w sprawie wskazywania wykonawcy do umowy trójstronnej na realizacje 

termomodernizacji w budynkach jednorodzinnych oraz kontroli realizacji zadania, 
 Zastępca Prezydenta Miasta Wojciech Krzyżek przekazał, że wykonawcę wybiera 

właściciel budynku, natomiast kontrola wykonania zadania odbywa się na podstawie 
dziennika budowy i protokołu odbioru t.j. przy udziale inspektora nadzoru z urzędu.

2) w sprawie terminu wdrożenia podwyżek dla pracowników nie będących nauczycielami w 
raciborskich jednostkach oświatowych. 

 Radny Andrzej Rosół przedstawił następujące zapytania i interpelacje:
1) w sprawie terminu postawienia tablicy tj. realizacji Uchwały Rady Miasta Racibórz nadania 

nazwy skwerowi na rogu ulic Batorego i Podwale imienia Wincentego z Kielczy
2) w sprawie odpowiedzi na interpelację dotycząca zakupu fortepianu przekazał, że popiera 

ideę realizacji w pierwszej kolejności ogrzewania i nowego nagłośnienia sceny w RCK. 
Dodał jednak, że z popierania zakupu samego fortepianu nie rezygnuje. 

 Radny Leszek Szczasny przedstawił następujące zapytania i interpelacje:
1) w sprawie powołania w Raciborzu tzw. doradcy od pieców,
2) w sprawie poprawy nagłośnienia sali obrad w zakresie miejsc zajmowanych przez 

mieszkańców przysłuchujących się obradom,
3) w sprawie przeniesienia zawsze na koniec sesji punktu poświęconego informacji Prezydenta

Miasta na temat realizacji uchwał i działań w okresie międzysesyjnym,
 Przew. RM Henryk Mainusz wskazał tylko, że taki układ porządku obrad funkcjonuje już

od wielu lat. 
4) w sprawie usunięcia starego krawężnika obok nowej ścieżki wykonanej na skwerze na rogu 

ul Warszawskiej i Wczasowej,
5) w sprawie nieprzestrzegania przepisów przez kierowców tirów przejeżdżających                 

ul. Cegielnianą,
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6) w sprawie skorzystania przez miasto ze środków programu rządowego Maluch+ 
przeznaczonych na żłobki,

7) w sprawie możliwości zamontowania monitoringu na parkingach przy ul. Kowalskiej i ul. 
Drewnianej, 

8) w sprawie przebiegu projektowanej RDRP przez teren żwirowni na Ostrogu oraz w sprawie 
naprawy drogi dojazdowej do tych żwirowni.     

 Radny Marcin Fica przedłożył następujące zapytania i interpelacje  –    zał. Nr 58:
1) pismo 1 w sprawie zgłoszenia miejsc do obsadzenia drzewami w ramach inicjatyw 800 

drzew na 800 lat i 100 drzew na 100 lecie,
2) pismo 2 w sprawie:

a) wykonania ciągu pieszo – rowerowego przez ulice: Drzewieckiego i Markowicka jako 
połączenie ciągu pieszo rowerowego od mostu do basenu przy ul. Markowickiej,

b) dołożenia na znaku B36 na ul. Wojska Polskiego tabliczki „nie dotyczy dostawy towaru 
do sklepu piekarniczego),

c) ponownie w sprawie wyczyszczenia rowu przy ul. Olimpijczyka wzdłuż torów 
kolejowych w kierunku Markowic i przepustu pod torami. 

 Radny Leon Fiołka przedłożył następujące zapytania i interpelacje – zał. Nr 59:
1) w sprawie spotkania grupy mieszkańców z przedstawicielami miasta na terenie ZZO przy 

ul. Rybnickiej w związku z nasileniem się nieprzyjemnych zapachów,
2) w sprawie informacji na temat ścieżki pomiędzy ul. Zakładową a ul. Rybnicką,
3) w sprawie informacji na temat realizacji oświetlenia ścieżki rowerowej przy ul. Brzeskiej 

zgodnie z pismem BRM.0003.22.2017 z dnia 16.10.2017 r.,
4) w sprawie przywrócenia autobusu szkolnego powrotnego z gimnazjum na Ostrogu do 

Brzezia,
5) w sprawie informacji na temat realizacji projektu „Wieża widokowa na Lipkach”.    

 Prezydent Miasta Mirosław Lenk przedstawił odpowiedzi na następujące interpelacje radnych:
 Odnośnie interpelacji radnego Piotra Klimy:

1) w sprawie udzielenia pomocy prof. Antoniemu Barciakowi w wydaniu pozycji pt. Atlas 
Raciborski przekazał, że jest w kontakcie z profesorem i do współpracy na pewno 
dojdzie,

2) w sprawie remontu ostatniej nie wyremontowanej uliczki osiedlowej przy ul. 
Dąbrowskiego przekazał, że sprawę należy dokładnie zidentyfikować,

3) w sprawie uczczenia pamięci księdza Jana Kaczkowskiego przekazał, że odpowie na 
piśmie.    

 Odnośnie interpelacji radnego Michała Fity w sprawie udzielenia wsparcia organizatorom 
festiwalu Intro w poszukiwaniu sponsorów przekazał, że pisma wystosowano już do firmy 
Tauron i czeka się teraz na odpowiedź. 

 Odnośnie interpelacji radnego Zbigniewa Sokolika w sprawie wyczyszczenia rowów 
melioracyjnych od ul. Bogumińskiej do ul. Polnej przekazał, że sprawę kieruje do realizacji,

 Odnośnie interpelacji radnego Franciszka Mandrysza w sprawie podjęcia działań mających 
na celu wpisanie na Prezydencką Listę Pomników oraz listę Światowego dziedzictwa 
UNESCO wybranych obiektów zlokalizowanych na terenie miasta i powiatu przekazał, że 
zaprasza radnego do kontaktu z Miejskim Konserwator Zabytków w celu ustalenia sposobu 
realizacji interpelacji. W zakresie zaproszenia do Raciborza przedstawiciela Parku 
Krajobrazowego „Cysterskie Kompozycje Krajobrazowe Rud Wielkich” przekazał, że zaraz
po świętach będzie możliwość ustalenia konkretów kontaktu. 

 Odnośnie interpelacji radnego Michała Kuligi przekazał, że odpowiedzi udzieli na piśmie.
 Odnośnie interpelacji radnej Anny Ronin:

1) w sprawie wskazywania wykonawcy do umowy trójstronnej na realizacje 
termomodernizacji w budynkach jednorodzinnych oraz kontroli realizacji zadania 
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przekazał, że w przypadku przedstawienia przez radną więcej szczegółów będzie można 
udzielić bardziej konkretnej odpowiedzi, 

2) w sprawie terminu wdrożenia podwyżek dla pracowników nie będących nauczycielami 
w raciborskich jednostkach oświatowych przekazał, że podwyżki mają być wdrożone od
stycznia, niemniej odpowie na piśmie po sprawdzeniu jeszcze tematu. 

 Odnośnie interpelacji radnego Andrzeja Rosoła:
1) w sprawie terminu postawienia tablicy tj. realizacji Uchwały Rady Miasta Racibórz 

nadania nazwy skwerowi na rogu ulic Batorego i Podwale imienia Wincentego z Kielczy 
przekazał, że odpowie na piśmie.

2) w sprawie interpelacji dotyczącej zakupu fortepianu przekazał, że najlepiej aby w tej 
sprawie udało mu się spotkać z radnym. 

 Radny Leszek Szczasny przedstawił następujące zapytania i interpelacje:
1) w sprawie powołania w Raciborzu tzw. doradcy od pieców przekazał, że taka osoba 

będzie obecna na ogłoszonym już spotkaniu z mieszkańcami.  
 Zastępca Prezydenta Miasta Wojciech Krzyżek przekazał, że temat był już testowany 

w postaci wizyt pracowników UM w konkretnych mieszkaniach i domach.
2) w sprawie poprawy nagłośnienia sali obrad w zakresie miejsc zajmowanych przez 

mieszkańców przysłuchujących się obradom przekazał, ze poprawi się jeżeli chodzi o 
włączanie mikrofonu,

3) w sprawie przeniesienia zawsze na koniec sesji punktu poświęconego informacji 
Prezydenta Miasta na temat realizacji uchwał i działań w okresie międzysesyjnym 
przekazał, że zdecydowanie skróci te wystąpienia na początku sesji,

4) w sprawie usunięcia starego krawężnika obok nowej ścieżki wykonanej na skwerze na 
rogu ul Warszawskiej i Wczasowej przekazał, ze temat zostanie sprawdzony,

5) w sprawie nieprzestrzegania przepisów przez kierowców tirów przejeżdżających              
ul. Cegielnianą przekazał, że temat zgłosi Policji i SM,

6) w sprawie skorzystania przez miasto ze środków programu rządowego Maluch+ 
przeznaczonych na żłobki przekazał, że program ten przeznaczony jest na rozbudowę, a 
naszego żłobka nie planuje się rozbudowywać i dlatego u nas wprowadzono instytucję 
opiekuna dziennego,

7) w sprawie możliwości zamontowania monitoringu na parkingach przy ul. Kowalskiej i 
ul. Drewnianej przekazał, że nie przewiduje się tego z uwagi na obecne wyczerpanie 
możliwości podłączania kolejnych kamer, 

8) w sprawie przebiegu projektowanej RDRP przez teren żwirowni na Ostrogu przekazał, że
zaprasza radnego do zapoznania się ze szczegółowym przebiegiem i wszystkimi 
zastosowanymi rozwiązaniami do Wydziału Inwestycji i Urbanistyki. Dodał, że obecna 
droga dojazdowa zostanie zajęta.
 Zastępca Prezydenta Miasta Wojciech Krzyżek przekazał, że w tym zakresie trwa 

jeszcze procedura odwoławcza. Dodał tylko, że będą tam odtwarzane dwa stawy. 

Ad 26. Zakończenie sesji.

 Przew. RM Henryk Mainusz z uwagi na wyczerpanie porządku obrad zamknął sesję Rady 
Miasta Racibórz, godz. 20:15. 

Protokołował:
Leszek Jureczko                                                     Przewodniczący Rady

                                                        Henryk Mainusz
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